注册地址：中国（上海）自由贸易试验区博成路 1101 号 8F 和 7F701 单元
主要经营范围：管理运用自有资金及保险资金，受托资金管理业务，与资金管理业务相关

的咨询业务，国家法律法规允许的其他资产管理业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准
后方可开展经营活动）

认购数量：2,770,083 股
限售期：自发行结束之日起 6 个月
16、UBS� AG
名称：UBS� AG
法定代表人（分支机构负责人）：房东明
注册资本：385,840,847 瑞士法郎
企业类型：合格境外机构投资者
统一社会信用代码（境外机构编号）：QF2003EUS001
注册地址 ：Bahnhofstrasse� 45,8001� Zurich,� Switzerland,� and� Aeschenvorstadt� 1,4051� Basel,�

Switzerland
主要经营范围：境内证券投资
认购数量：1,662,082 股
限售期：自发行结束之日起 6 个月
17、董卫国（自然人）
姓名：董卫国
证件号：320113
住所：江苏省南京市白下区
认购数量：2,770,083 股
限售期：自发行结束之日起 6 个月
（三）发行对象与发行人关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安排
1、发行对象与公司的关联关系
本次发行对象除发行人控股股东海利集团外， 其他发行对象与发行人和主承销商的控股

股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方不存在关联
关系，发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施
加重大影响的关联方未通过直接或间接方式参与本次发行认购。 本次发行中不存在发行人直
接或通过其利益相关方向获配投资者提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

2、发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况
最近一年，发行对象海利集团及其关联方与公司之间的重大关联交易情况己公开披露，公

司与海利集团及其关联方签订了关联交易协议以对关联交易予以规范， 并且相应履行了必要
的程序。 有关关联交易的具体内容详见上市公司定期报告、临时公告等信息披露文件。

海利集团认购公司本次非公开发行 A 股股票，构成与公司的关联交易，公司己就此按照法
律法规等相关规定履行关联交易程序。

除此之外，最近一年，发行人与除海利集团以外的发行对象及其关联方均不存在重大交易
情况。

3、发行对象及其关联方与公司未来的交易安排
对于本次发行对象及其关联方与公司未来可能发生的关联交易， 公司将严格遵照相关法

律法规以及公司内部规定履行关联交易的审批程序及信息披露义务。
三、本次发行前后公司前 10 名股东变化
（一）本次发行前公司前 10 名股东情况
本次非公开发行完成前，截至 2022 年 11 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 湖南海利高新技术产业集团有限公司 108,522,916 23.50%
2 湘江产业投资有限责任公司 13,518,963 2.93%
3 深圳市瑞丰林投资管理中心（有限合伙 ） 13,482,560 2.92%
4 湖南省现代农业产业控股集团有限公司 7,271,930 1.57%
5 太平人寿保险有限公司 5,000,000 1.08%

6 华夏基金－恒大人寿保险有限公司－分红险－华夏基金恒大人寿 1 号单
一资产管理计划 3,596,300 0.78%

7 彭若松 2,527,750 0.55%
8 中国银行股份有限公司－泰信蓝筹精选股票型证券投资基金 2,424,152 0.52%
9 中国银行股份有限公司－富国改革动力混合型证券投资基金 2,268,590 0.49%
10 中国银行股份有限公司－招商量化精选股票型发起式证券投资基金 2,086,050 0.45%
合计 160,699,211 34.80%

（二）本次发行完成后的前 10 名股东情况
截止至 2023 年 2 月 16 日，本次发行新增股份登记完成后，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 湖南海利高新技术产业集团有限公司 131,306,849 23.50%
2 深圳市瑞丰林投资管理中心（有限合伙 ） 13,482,560 2.41%
3 湘江产业投资有限责任公司 13,120,203 2.35%

4 诺德基金－华泰证券股份有限公司－诺德基金浦江 120 号单一资
产管理计划 7,340,720 1.31%

5 湖南省现代农业产业控股集团有限公司 7,271,930 1.30%
6 湖南高新创业投资集团有限公司 6,925,207 1.24%
7 中国国际金融股份有限公司 6,364,474 1.14%

8 诺德基金－中信证券股份有限公司－诺德基金浦江 688 号单一资
产管理计划 4,432,132 0.79%

9 山东惠瀚产业发展有限公司 4,155,124 0.74%
10 济南瀚祥投资管理合伙企业（有限合伙 ） 4,155,124 0.74%
11 浙江农发小额贷款股份有限公司 4,155,124 0.74%
合计 202,709,447 36.26%

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化
本次非公开发行完成后， 海利集团仍为公司控股股东， 湖南省国资委仍为公司实际控制

人。不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不会导
致公司控制权发生变更。

四、本次发行前后公司股本结构变动表
本次发行前，公司总股本为 461,789,508 股；本次发行后，公司总股本将增加至 558,742,416

股。 公司股本结构具体变化情况如下：

股份类型
本次发行前（截至 2022 年 11 月 30 日） 本次发行后

股份数量（股） 占股本比例 股份数量（股） 占股本比例

有限售条件流通股 759,751 0.16% 97,712,659 17.49%
无限售条件流通股 461,029,757 99.84% 461,029,757 82.51%
合计 461,789,508 100.00% 558,742,416 100.00%

五、管理层讨论与分析
（一）对公司资产结构的影响
本次非公开发行完成后， 公司资产总额与净资产将会同时增加， 资产负债率将会有所下

降，财务结构将得到优化，有利于提高公司的资本实力和偿债能力，降低公司的财务风险，为公
司后续发展提供有力的保障。

（二）对公司业务结构的影响
本次非公开发行募集资金扣除发行费用后，将用于投入“宁夏海利科技有限公司年产 4000

吨甲萘威和 5000 吨甲基硫菌灵等系列产品及配套年产 3 万吨光气建设项目”以及“海利贵溪
化工农药有限公司 3000t/a 甲基嘧啶磷生产装置建设项目”， 符合国家相关产业规划以及公司
战略发展方向。公司本次募集资金投资项目均与公司主营业务相关，本次发行不会导致公司主
营业务结构发生重大变化。

（三）对公司治理结构的影响
本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人没有变化。 本次非公开发行不会对公司现有

治理结构产生重大影响，公司将保持业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立
性，继续加强和完善公司的法人治理结构。

（四）对公司高级管理人员结构的影响
本次非公开发行完成后， 公司高级管理人员不会因本次发行而发生除正常人事变动外的

其他变化。 若公司拟调整高管人员结构， 将根据有关规定履行必要的法律程序和信息披露义
务。

（五）对公司关联交易和同业竞争的影响
本次非公开发行的发行对象之一海利集团为公司关联方，因此，本次非公开发行构成关联